
 

 

 

 

 

 

 

Latif Hoxha 
Nacionaliteti: Shqiptar   

 (+383) 44 280 888 

Data e lindjes: 16.03.1975 

Gjinia: Mashkull 

Email adresa: lhoxha@clemson.edu 

  Adresa: Str “Xhemil Fluku” 122 Prizren, Kosovë 
 

Edukimi dhe trajnimet  

 

Institucioni 

Data prej-deri 

Shkalla dhe diplomat e fituara 

1994/95- 1997 –Fakulteti i Edukimit 
- Prishtinë 

Gjuhë dhe letërsi angleze  
Mesimdhenes i Gjuhes Angleze 

2007/08-2010- Kolegji  FAMA – 
Prizren 

Bachelor ne Psikologji 

2009 – 2010 - Fakulteti i edukimit – 
Prishtine / Universiti  Jyväskylä – 
Finland 

Mesimdhenes & Koordinator i 
Edukimit inkluziv 

2010 – 2012 -  Albanian University – 
Tirana 

Master në Psikologji Klinike 

Ministria e Shëndetësisë 2013 Psikolog i Licensuar Klinik  

2012 – 2014 -  Albanian University – 
Tirana 

Master në Psikologji Ligjore 

2012-2017 - Ministria e 
Shëndetësisë   Prishtine 
Universiteti i Shkencave Aplikative i 
Cyrihut, Universiteti i Bazelit, 

Universiteti  i  Amsterdamit 

Specialist në Psikologji Klinike dhe 

Psikoterapi  

2015 – 2017 Universiteti Shtetëror i 
Tetovës 

Magjistër i Gjuhës angleze 

2018 – 2024 PHD Candidate - 
Clemson University – SHBA 

Phd Studime Ndërkombëtare për 



 

Familje dhe Komunitet 

  

 
 
PERVOJA  E  PUNES  

 

Data 

(prejj 
– 
deri) 

Lokacioni Kompania Pozicioni Përshkrimi 

2023- 

vijon 

QKUK – 
Prishtinë 

Ministria a 
Shëndetësis, 
Komiteti i 
Shkollimit 
Specialistik 

Supervizor dhe 
co-mentor 

Supervizim profesional i 
specializantëve të 
psikologjisë klinike dhe 
terapi personale 

2022-
2023 

Suharekë 

Shkollat e nivelit 
parauniversitar 
në komunën e 
Suharekës 

Supervizor 
profesional i 
psikologëve 
shkollor dhe 
asistenteve të 
FNV 

Supervizimin profesional i 
psikologëve shkollor dhe 
asistenteve të FNV në 
shkollat e nivelit 
parauniversitar dhe 
ngritja dhe fuqizimi i 
kapaciteteve të 
shërbimeve psikologjike 
në shkolla. 

 

2011-
vijon 

Prizren Kolegji 
“BIZNESI” 

Ligjerues i 
gjuhes angleze 

Ligjerim i Psikologjisë në 
Emergjenca & Gjuhe 
angleze  

2017-
vijon 

Prizren  

Qendra për 
Strehimin e 
Grave dhe 
Fëmijëve 

Specialist i 
Psikologjisë 
Klinike dhe 
Psikoterapisë 

Vlerësim psikologjik dhe 
psikoterapi për femrat 
dhe fëmijët e strehuar në 
Qendër, për të ndihmuar 
fuqizimin e tyre për 
pavarësim dhe ri-integrim 
në shoqëri. 

2013-
vijon 

Prizren Qendra 
Terapeutike 
Diagnostike 
GALAKTIKA 

Psikolog Klinik Diagnostifikim dhe 
psikoterapi 



 

2016-
vijon 

Kosovë, 
Maqedoni, 
Shqipëri 

Shoqata 
Kosovare për 
Psiodiagnostikë 
dhe Psikoterapi 

Trajner në 
psikodiagnostikë 
dhe psikoterapi 

Trajnimi për testet dhe 
instrumentet diagnostike 
klinike 
Trajnimi në Psikoterapitë 
Afatshkurta me Fokus në 
Zgjidhje 

2011-
2020 

Prizren, 
Prishtinë, 
Gjilan, 
Mitrovicë 

Kolegji “FAMA” 

Ligjerues i 
Psikologjisë & 
Gjuhes Angleze 

Ligjerim i kurseve te 
ndryshme ne Psikologji  

2012-
2013 

Gjakove Spitali Regjional  
“Isa Grezda” 
Gjakove 

Psikolog Klinik Pune e supervizuar ne 
Repartin e Psikiatrisë 

2013-
2014 

Prizren Spitali Regjional  
“Prim. Daut 
Mustafa” Prizren 

Reparti i 
Psikiatrisë 

Specialist i 
Psikologjisë 
Klinike dhe 
Psikoterapisë 

Specializim në Psikologji 
Klinike dhe Psikoterapi 

Pune e supervizuar ne 
Repartin e Psikiatrise 

2014-
2015 

Prizren Spitali Regjional  
“Prim. Daut 
Mustafa” Prizren 

Reparti i 
Neurologjisë 

Specialist i 
Psikologjisë 
Klinike dhe 
Psikoterapisë 

Specializim në Psikologji 
Klinike dhe Psikoterapi 

Pune e supervizuar ne 
Repartin e Neurologjisë 

2015-
2017 

Prishtinë Qendra Klinike 
Universitare  

Reparti i 
Psikiatrisë 

Specialist i 
Psikologjisë 
Klinike dhe 
Psikoterapisë 

Specializim në Psikologji 
Klinike dhe Psikoterapi 

Pune e supervizuar ne 
Repartin e Psikiatrise 

2001-
2005 

Suhareke 
Misioni i 
Kombëve të 
Bashkuara në 
Kosovë CIVPOL 

Përkthyes  Perkthime verbale nga 
gjuha angleze ne gjuhen 
shqipe dhe serbokroate  
dhe anasjelltas, perkthime 
me shkrim etj 

 

2000 Suhareka  OSCE-Field 
Office -Suharekë,     
Zgjedhjet 
Komunale 2000 

Përkthyes Perkthime verbale nga 
gjuha angleze ne gjuhen 
shqipe dhe serbokroate  
dhe anasjelltas, perkthime 
me shkrim etj 

1996-
1998 

Nishor SHMU  "Bajram 
Curri"  

Mesimdhenes i 
gjuhes angleze 

Mesimdhenie e gjuhes 
angleze per femijet e 
moshes 11-16 



 

1999-
2021 

Samadrexhë SHMU  
“DITURIA”  

Mesimdhenes i 
gjuhes angleze 

Mesimdhenie e gjuhes 
angleze per femijet e 
moshes 11-16 

 

 
Gjuhet e huaja 
 

Gjuha Lexim  Të folur Shkrim 

English 
language 

5 5 5 

 German 
language 

5 5 5 

Serbian 

Language 

5 5 5 

 
 
AFTESI KOMPJUTERIKE 

 
 

SHKATHTESI ORGANIZATIVE 
 

ECDL- European Computer Driving Licence  
Tetë Module: Bazat e Informatikës, Windows XP, Word, Excel, Access, Power Point, Internet 
Explorer & Outlook - Shtator 2010 – Maj 2011 
GRE  (CAT) – Thessaloniki Greece -  Tetor 2010 
TOEFL iBT – AUK (American University of Kosova) -  Shtator 2010 
English Language Proficiency Certificate, lëshuar nga Division for Organizational Development 
Office of Human Resources Management, United Nations Headquarters, New York -  May 2005 
Pearson Test of English General (CEF C1), Maj 2014 , lëshuar më 20/08/2014 Pearson Education 
Ltd. 
Zeugnis – Deutch Wirtschaft C1, 23.07.2015, Sprachzentrum “Glorous Skills”, Pristina 

 
 
Publikimet: 

1. Hoxha, L. (2016). “A five year retrospective study of suicide in Prizreni region”. European Journal of 
Research in Social Sciences, 4 (1),  ISSN 2056-5429. pp 1-6. 

2. Hoxha, L. (2016). “Application of modern and creative techniques in teaching” International Journal 
of Current Research and Review Volume 1, No. 1-16. ISSN 352-885. pp183-196 

3. Kuçi, L. , Hoxha, L., Spahiu, B. (2016). “Full paper – The correlation between test anxiety and the 
success of students in knowledge assessment test” International Journal of Current Research and 
Review Volume 1, No. 1-16. ISSN 352-885. pp 197- 207 

4. Zabeli, I. , Hoxha, L., Spahiu, B. (2016). “Socio - emotional well-being of adolescents displaced by 
force from their homes in the Region of Mitrovica” International Journal of Current Research and 
Review Volume 1, No. 1-16. ISSN 352-885. pp 148-157 



 

5.  “Seven-year retrospective study of suicide in Prizreni Region”  Follow-up – Master thesis in 
Forensic Psychology 

6.  Hoxha, L. “School drop-out” a research conducted in 2009-2010,  published by MASHT in 2010  
7. Redactor in chief of the annually school magazine "DITURIA" in Samadrexhe since 2001, I 

published there several articles on education  
8. Science editor in the students newspaper "Horizonti Universitar" since January 2010 

http://www.kolegjifama.eu/redaksia/ligjerata.php?faqja=10  
9. "The need for a psychological service in school" February 2010, students newspaper "Horizonti 

Universitar" http://www.kolegjifama.eu/redaksia/ligjerata.php?faqja=9  

 
 

Pjesëmarrja në konferenca: 
 

1. Hoxha, L. (2016). “Application of modern and creative techniques in teaching” International 
e-Conference in Science and Social Science (ISSN 114-968), Madrid, Spain 

2. The 25th European Federation of Psychology Students Congress, Borowice, Poland 8 – 15 Maj 2011   
(http://registration.efpsa.org/index),  

3. Simpoziumi i dytë Ndërkombëtar i Neurologjisë, Prishtinë, 10-11 May 2010,  
4. Balkan Region Early Support Network, Prishtinë, 28-29 October 2010  
5. “Understanding and addressing Vicarious Trauma”, Headington Institute, November 22nd 2010, 

Virtual Conference 
6. Hoxha, L “ Vetëvrasja në mesin  etë rinjëve në Kosovë ”, Zhvillimi në shkollë dhe komunitet, 

Simpozium Shkencor, Berat, Shqipëri, Shkurt 2013 
7. Kongresi i Dytë Shqipëtar i Psikoterapisë, Tiranë, 12-14 Dhjetor  2014 
8. “Analiza Funksionale”, Institute for Funtional Analysis, Will Davis, Shkup, 29-30 Nëntor 2015 

http://www.kolegjifama.eu/redaksia/ligjerata.php?faqja=10
http://registration.efpsa.org/index

